2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2019      №  746                                                               г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.12.2015 № 340  «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования (детской школы искусств, детских музыкальных школ, художественной школы) Каменского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 38, 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, на основании протеста Каменского межрайонного прокурора от 09.09.2019 № 135/02-71-2019,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление  Администрации района от 31.12.2015 № 340  «О введении новой системы оплаты труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования (детской школы искусств, детских музыкальных школ, художественной школы) Каменского района» следующие изменения:
     в положении  о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования муниципального образования Каменский район Алтайского края (детской школы искусств, детских музыкальных и художественной школ) раздел «4. Выплаты компенсационного характера» пункт 4.10. изложить вследующей редакции:
 «Районный коэффициент устанавливается в размере, определяемом в соответствии с действующим законодательством и начисляется на всю заработную плату, включая оклад (ставку), повышающие коэффициенты, компенсационные, стимулирующие выплаты и персонифицированную доплату до МРОТ».
         2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
    3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Е.Н. Гордиенко